
UCHWAŁA NR III/10/24 

MŁODZIEŻOWEGO SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 26 stycznia 2024 roku 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego  

Na podstawie § 29 Statutu Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego stanowiącego 

załącznik do Uchwały nr XLV/906/22 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 26 września 2022 

r. w sprawie utworzenia Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego i  nadania jego 

Statutu (Dz. Urz. Woj. z 2022r., poz. 6970) Młodzieżowy Sejmik Województwa Wielkopolskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 

W Regulaminie Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego stanowiącym załącznik do 

uchwały Nr II/5/2023 Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 20 października 

2023 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 7 ust. 1 zdanie drugie otrzymuje brzmienie: 

„Wniosek zawierający projekt uchwały wraz z jej uzasadnieniem składa się w formie pisemnej 

lub elektronicznej Przewodniczącemu Młodzieżowego Sejmiku najpóźniej na 40 dni przed 

terminem sesji, na której uchwała ma być rozpatrywana.” 

2) w § 9 po ust. 3 dodaje się ust. 4 i ust. 5 w brzmieniu: 

„4. Każdy radny może wnieść poprawki do rozpatrywanego projektu uchwały. Poprawki należy 

dostarczyć Przewodniczącemu w formie pisemnej lub elektronicznej najpóźniej 48 godzin 

przed terminem sesji, na której uchwała ma być rozpatrywana. Otrzymane poprawki 

Przewodniczący przesyła radnym drogą elektroniczną najpóźniej 24 godziny przed terminem 

sesji. Głosowanie nad poprawkami odbywa się bezpośrednio przed głosowaniem projektu 

uchwały. 

„5. Terminów zawartych w § 9 ust. 4 nie stosuje się wobec projektów uchwał wniesionych w 

trybie zawartym w § 7 ust. 2 oraz w wypadku ustanowienia poprawek w toku dyskusji nad 

projektem. W takiej sytuacji Przewodniczący ogłasza przerwę w celu określenia  i przekazania 

radnym dokładnej treści zgłoszonych poprawek”. 

3) w § 13 po ust. 8 dodaje się ust. 9 w brzmieniu: 

„9. Przewodniczący obrad może udzielić głosu poza kolejnością zgłoszonych mówców, jeżeli 

zabranie głosu wiąże się bezpośrednio z głosem przedmówcy lub w trybie sprostowania, jednak 

nie dłużej niż 2 minuty”. 



4) w § 26 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

„2. Zawiadomienie o posiedzeniu komisji wraz z jego porządkiem i niezbędnymi dokumentami 

przesyła się członkom komisji i osobom zaproszonym drogą elektroniczną nie później niż na 14 

dni przed terminem posiedzenia”. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący  
Młodzieżowego Sejmiku  

Województwa Wielkopolskiego 
Szymon Wiśniewski 

  



UZASADNIENIE do uchwały Nr III/10/24 

Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 26 stycznia 2024 roku 

Konieczność uaktualnienia zapisów Regulaminu Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego powstała na skutek zgłaszanych przez radnych uwag, w szczególności w zakresie 

rozszerzenia o formę elektroniczną możliwości składania przez uprawnione podmioty wniosków w 

sprawie podjęcia inicjatywy uchwałodawczej przez Młodzieżowy Sejmik, umożliwienia wypowiedzi w 

stosunku do przedmówcy i w trybie sprostowania podczas sesji, zbyt krótkiego terminu na 

zawiadomienie o posiedzeniu komisji. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 


